[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 139/2014
Solicita informações sobre o Convênio do Executivo com o Governo do Estado de São Paulo referente à construção de casas populares.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que chegou ao conhecimento deste Vereador que o Executivo tem Convênio com o Governo do Estado de São Paulo para a construção de 200 (duzentas) casas populares, e que apenas 17 (dezessete) teriam sido construídas.
Posto isto, DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, ETELVINO NOGUEIRA, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, LUIZ GONZAGA DE JESUS e MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Executivo tem convênio com o Governo do Estado de São Paulo para a construção de casas populares?
1.1. Se afirmativo, encaminhar cópia Termo de Convênio e informar quantas casas foram construídas até o momento e o local onde elas se encontram.

1.2. Se negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 24 de abril de 2014.
DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

(Continuação do REQUERIMENTO Nº 139/2014)
	Alfredo Fernandes Estrada
Vereador
	ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

	ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA (TOCO)
Vereador

	LUIZ GONZAGA DE JESUS
(GONZAGA)
Vereador

	mauro salvador sgueglia de góes

(maurinho de góes)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/04/2014 - 15:08:17 02753/2014
/vtc